HOLLFELDER
CUTTING TOOLS
GA200-VARIO
Ausbohrsystem für Durchmesserbereich
 44 mm - 130 mm
… präzise    … flexibel    … innovativ
2
Merkmale:

nachzustellen, ohne es aus der Maschine entnehmen zu müssen.
Stellschlüssel zur Verstellung der Schneidplatte Typ W4090
Bestellbeispiel:
Menge Bezeichnung Material-Nr.
1 Stück Einstellgerät 302952490
1 Stück Einstelladapter HSK 50-C 302954842
1 Stück Messmeister HSK 50-C 302952507
HOLLFELDER
CUTTING TOOLS
1
2
14
Einstellung der Halter H1 zum Feinbohren
• Bei Erstbestückung ist die Position der Kegelschraube V
bündig mit dem Unterbau (Bild 1) einzustellen
• Schneidplatte einlegen und leicht spannen
• Die Klemmschrauben KS am Halter mit
max. 1 Nm Drehmoment spannen (Bild 2)
• Die Halter mit der Verstellschraube VS Ø 0,2 – Ø 0,25
vor das Nennmaß einstellen
• Klemmschrauben KS  mit dem erforderlichen
Drehmoment spannen
• Halter zum Schruppen (H2, H3) werden direkt auf das gewünschte Maß eingestellt
Plattenwechsel
Ausbau/Einbau
• Spannsatz S lockern (1 bis 2 Umdrehungen) und alte Platte entnehmen
• Plattensitz reinigen
• Verstellelement um 1 bis 2 Umdrehungen zurückdrehen
• Einlegen der neuen Platte
• Platte in den Plattensitz drücken, festhalten und Spannsatz S mit 250 - 350 Ncm vorspannen
Einstellen der Schneiden
• Schneiden im Durchmesser bis auf ca. 0,05 vor Nennmaß einstellen
• Spannsatz S mit dem erforderlichen Drehmoment festziehen
Hierfür wird die Verwendung eines Drehmomentschlüssels empfohlen:
E5001 einstellbar 100-600 Ncm     E5400-15 fest 345 Ncm für Tx15
• Schneide auf Fertigmaß einstellen. Kein Nachziehen des Spannsatzes S erforderlich!
Montagewerkzeuge
SW 3 bzw. 5  für KS Art.Nr. 4921 Code 3,000 bzw. 5,000
SW 3 bzw. 5  für VS  Art.Nr. 4921 Code 3,000 bzw. 5,000
SW 1,5  für V  Art.Nr. 4921 Code 1,500
Anzugsmomente für Spannsätze
Trägerbaureihe Spannsatz S Anzugsmoment Ncm Torxgröße Kegelschraube V
H 4090 E 1040 345 Tx 15 E 2997
KS  M4x16 (12,9) KS  M6x25 (12,9)
Drehmoment 5,1 Nm 17,6 Nm
V
S
VS
KS
Einstellanweisung
HOLLFELDER
CUTTING TOOLS
15
Werkstück Pleuel
Werkstoff 36MnVS4
Werkzeug GA200-Vario Ausbohrwerkzeug Ø 66,00 mm
Zähnezahl 2
Schneidplatte kundenspezifisch
Schneidstoff HM mit PROTON-Beschichtung TiAlN
Schnittgeschwindigkeit vc = 250 m/min
Drehzahl n = 1.205 U/min
Vorschubgeschwindigkeit 169 mm/min
Vorschub pro Zahn 0,07 mm
Schnitttiefe 0,3 mm (0,6 im Ø)
Kühlung ja, Innenkühlung
Fertigbearbeitung kleines Pleuelauge
Anwendungsbeispiel
HOLLFELDER
CUTTING TOOLS
HOLLFELDER-GÜHRING CUTTING TOOLS
Wertachstraße 27  •  D - 90451 Nürnberg  •  Germany